АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.06.2020 № 1160
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 10.08.2018 № 1217 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых по принципу «одного окна»,
в том числе в многофункциональных центрах на территории

 Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного
окна», в том числе в многофункциональных центрах на территории Сысертского городского
округа, утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа
от 10.08.2018 № 1217, следующие изменения:

1) изложить строки 25, 28, 40, 52, 53, 55, 73, 74 перечня муниципальных услуг,
предоставляемых по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
на территории Сысертского городского округа», в новой редакции (приложение).

2) исключить из перечня муниципальных услуг, предоставляемых по принципу
«одного окна», в том числе в многофункциональных центрах на территории Сысертского
городского округа», следующие муниципальные услуги:

- «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, на территории Сысертского городского округа, на которых расположены
здания, сооружения, в постоянное (бессрочное) пользование юридическим лицам»
(пункт 30);

- «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, на территории Сысертского городского округа, на которых располагаются
здания, сооружения в аренду гражданам и юридическим лицам» (пункт 33);

- «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, на территории Сысертского городского округа, в безвозмездное
пользование гражданам и юридическим лицам» (пункт 35).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

Приложение
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 25.06.2020 № 1160

25. Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территорий

Комитет по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и
градостроительству Администрации
Сысертского городского округа

28. Предоставление в собственность,
постоянное (бессрочное) пользование, в
безвозмездное пользование, аренду
земельных участков из состава земель,
государственная собственность на которые
не разграничена, из земель, находящихся в
собственности муниципального
образования, занятых зданиями,
строениями, сооружениями,
принадлежащими юридическим лицам и
гражданам

Комитет по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и
градостроительству Администрации
Сысертского городского округа

40. Предоставление однократно бесплатно в
собственность земельных участков для
индивидуального жилищного строительства

Комитет по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и
градостроительству Администрации
Сысертского городского округа

52. Выдача разрешений на ввод в
эксплуатацию объектов капитального
строительства

Комитет по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и
градостроительству Администрации
Сысертского городского округа

53. Выдача разрешений на строительство
объектов капитального строительства

Комитет по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и
градостроительству Администрации
Сысертского городского округа

55. Предоставление решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика
объекта

Комитет по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и
градостроительству Администрации
Сысертского городского округа

73. Выдача разрешения на установку
надмогильного сооружения на территории
кладбищ Сысертского городского округа

Администрация Сысертского городского
округа (общественное кладбище
г. Сысерть),
территориальные органы Администрации
Сысертского городского округа
(общественные кладбища, расположенные
на подведомственной территории, согласно
перечню, указанному в пункте 5
Административного регламента)

74. Предоставление земельного участка для
погребения умершего на территории
Сысертского городского округа

Администрация Сысертского городского
округа (общественное кладбище
г. Сысерть),
территориальные органы Администрации
Сысертского городского округа
(общественные кладбища, расположенные
на подведомственной территории, согласно
перечню, указанному в пункте 5
Административного регламента)